**Vigiliis & nocturnis ratione & fornicando ne respiciatur.** §. 5. Ne autem terrenæ carnis inhabitatio deprimeat secum sensum cœlestia cogitarem, ipsam, vt servaret spiritu, vigiliis & abstinentiis, necnon pungenti cilio, sed & cibi & potu parsimonia continua macerabat, abstinenſ à vino se; ins, sciens quod in ipso lubricum latet carnis. Sciens etiam quod Deus se promittit in futura objectum, & præmium mundis corde, à juventute sua calti

- estatis pulchritudinem adamevit. Proptereaque trahierum confortia, quae pretiosam virtutem animam rapiunt, ipsorum blanda colloquia prudentissime deviciunt; non verat namque quod propter mulieris speciem à qua factum est peccati initium, multi perierunt.*
- Manuscriptu-  
m, benignissi-  
m, misericor-  
dia, & alii  
virtutibus  
amicuit.*
- Episcopatum  
praelord ad  
ministravit.*
- Orationi affi-  
dit inven-  
tibus.*
- Oves suarum  
pascit &  
xplic. verbo  
& exemplo  
narravit.*
- Sua Ecclesia  
jura & gregem  
sigillata ad  
geminem de-  
fensavit.*
- Obitus Roma,  
& miracula  
mirifica subfe-  
cunda sunt,  
genuorum ali-  
gia recensem-  
tura.*
- Puella stagni  
submersa, vi-  
ta restitu-  
ta.*
- Infans aqua  
submersus &  
mortuus fui-  
ciatur.*
- Fuerit flumine  
submersus fa-  
lure reddidisse.*
- Parvulus  
multo bourn  
curra contri-  
nuo vitam  
recuperat.*
- Infans ob lati-  
sum in quad-  
dam fossarum  
mortuus vi-  
tam consequitur.*
- Mulieri longo  
tempore con-  
trafacta sanitas  
restaurata.*
- Puella pes fi-  
bulis pueris.*
- ex fistulis putrefactam, ita quod nec stare, nec ire posset, tamen  
terat, nisi se super femur trahendo per terram, portata  
ad dicti Sancti tumulum per passum, fuit ibidem à dicta  
infirmitate curata.*
- §. 6. Iste Sacerdos, etiam ut alter Iob, simplex, rectius, ac  
timens Deum, à Christo dicit esse manu factum, sicut  
corde, humilem, & benignum, misericordia nihilominus,  
quae ab infante secum crevit, ergo pauperes & afflitos  
sive pietatis vescera sic affectit, quod ipse verus pauper  
spiritu, diues rebus illos largis sustentabat elemosynis,  
istos vero crebris consolationibus resouebat; cum Apo-  
stolo namque Paulo infirmabatur cum infirmisibus, &  
cum patientibus scandalum, vrebatur.*
- §. 7. Hic demum Sanctus de innocentie agno factus  
in Herfordiensis Ecclesia bonus pastor se ipso in mente  
major effectus est, studens semper de virtute progreedi in  
virtutem, quo in tempore in Dei templo, in virtutum  
cultu positus sic effulgit, quod merito gemma Praesu-  
lumi dici posset.*
- §. 8. Orationi verd insuebat assidue, ac sui fervorem  
spiritus demonstrabat in orationibus & celebratione  
Missie abundauer ex oculis lachrymæ defluentes.*
- §. 9. Continuas verd sibi oves perduebat ad pasca, &  
& à lupis protectas rapacibus, pafasque verbo & exem-  
plo pariter ad Christi caulas sedulè traducebat.*
- §. 10. Jura verd sua Ecclesia defendebat, induitus  
justitia & lorica, paratus namque pro sibi commissio  
grege animam ponere, non timuit in hoc Principem  
nec magnatem.*
- §. 11. Et quia dignum erat quod huic tam excellenti  
merito daretur aeterna requies post laborem, cum pro  
sua causa Ecclesia ad Romanam pervenisset Curiam, dicim clausit extremum, receptis devotè prius Ecclesie  
Sacramentis. Sicque vir felix iste ad Deum transmit-  
tendo spiritum, de peregrino factus est eximus celi ci-  
vis: & quia decebat multum divina potentiam Maje-  
statis, ut Sanctum hunc in caelis regnare secum per sig-  
norum evidenter Fidelibus declararet, ipsum coru-  
care in terris miraculis multis fecit, quorum quedam  
fidelibus probata testimonio, ad Dei laudem, & Sancti  
hujus gloriam duximus inferenda.*
- §. 12. Quædam namque puella ætatis annorum quin-  
que, quæ tempore longo in quadam profundo stagno  
steterat mortua & submersa, extracta inde frigida tota  
& rigida, non habens signum aliquod vite, facta ad  
Sanctum hunc pro ejus resuscitatione voto, vite fuit  
pristinæ restituta.*
- §. 13. Infans etiam biennis quidam submersus & mor-  
tuus, extractus inde, post factum pro ipso votum mira-  
culo fuit suscitatus.*
- §. 14. Puer quidam annorum novem submersus in  
quadam flumine, postquam extractum de aqua Sancto  
huic aliqui devoverunt, restitutus est vite pariter & sa-  
luti.*
- §. 15. Parvulus alter ætatis unius anni cum dimidio,  
cujus supra caput dormientis in area rota traniverat  
onusti currus, qui à bobus quatuor trahebatur, mor-  
tuus ex hoc, recuperavit vitam & animam meritis hujus  
Sancti.*
- §. 16. Infans alias nondum ætatis annorum duorum,  
in fundo cuiusdam fossarum, in quem locum de ponte al-  
titudinis magnæ de nocte asseritur cecidiisse, repertus  
mortuus, frigidus omnino & rigidus, absque aliquo  
signo vite, delatus ad hunc Sanctum, vite fuit mira-  
biliter restitutus.*
- §. 17. Mulier quædam, quæ septem annis sic con-  
tracta fuerat, quod nec stare, nec ire poterat per seip-  
sam, portata ad tumulum S. Thomæ, oratione ibidem  
facta per ipsam, restituta fuit pristinæ libertati sanitatis.*
- §. 18. Quædam insuper puella annorum quinque,  
quæ pedem unum habebat annis pluribus quasi totum*
- ex fistulis putrefactam, ita quod nec stare, nec ire po-  
sset, tamen  
terat, nisi se super femur trahendo per terram, portata  
ad dicti Sancti tumulum per passum, fuit ibidem à dicta  
infirmitate curata.*
- §. 19. Altera mulier, quæ per annos plures visu ca-  
ruerat, nec quicquam ire poterat, nisi ut cœca ab altero  
disceretur, tunc ad Ecclesiam Herfordensem, & facta  
oratione ad sepulcrum Sancti Thomas, fuit à dicta cœci-  
tate continuo liberata.*
- §. 20. Puer infante annorum quinque, qui ex infir-  
mitate quadam omnibus visu perdiderat, & duobus an-  
nis manu, ita cœca & ducus ad hujus Sancti tumu-  
lum, oratione facta visu liberavit, perfecit.*
- §. 21. Quidam etiam homini, i. gibbum ad quanti-  
tatem unius ovi anseris, ortum in collo suo portaverat  
multi annis, orans ad tumulum hujus Sancti, & dena-  
tum offerebat, cum quo in modum crucis retigerat di-  
ctum gibbum, statim curatus omnino fuit, & à dicto  
gibbo penitus liberatus.*
- §. 22. Prædictis & aliis multis miraculis Sandum his alii &  
suum clarificavit Deus, qui facit miracula magna solus. Thomas clari-  
ficatus, certè miracula opera tua Deus, qui sic per  
coelestes spiritus gubernas terrena omnia & disponis.  
Hæc sunt certè miracula opera tua Deus, qui sic per  
vid. miracu-  
lin. & proprie-  
tatem &  
terra latrone  
ruina minuit, reparas inmirabiliter de terrenis. Hi sunt  
Sancti tui, omnipotens Deus, qui tu dono gratiae semi-  
per vivent, rubent ut rosa, carent sicut lily, ut inel-  
placent, currunt ut spiritus, fragrant ut balsamum, ut  
Sol fulgent. Sic clemens Deus Sanctum suum Thomam  
glorificans, fidem firmat, nubilosos errores dissipat &  
confundit, ad superna nostros rapit effectus, amoris  
flamnis succendit frigida corda nostra. In hac fititur ix-  
ta die, quam fecit Dominus, qua Confessor iste in Dei  
throne coronat gloria clarus sedet, laudet Deum omnis  
spiritus, cœli cœlorum clamore ineffabili Deo canant,  
Sanctorum Ecclesia mente ac spiritu in chordis & or-  
gano Deo psallat: sed eo magis plaudet Herfordias, quæ  
sui thesaurum corporis contines tam immensum. Nam  
quem in terris habuisti pastorem, nunc obtines in cœlis  
sedulum protectorem.*
- §. 23. Verum quia multum convenit, ut quem Deus  
in cœlis glorificat, in terris ad suum fructum & gaudi-  
dium mundus colat: Nos de ipsius vita & miraculis  
inquiri facimus diligenter, deline super inventis per  
nos & fratres nostros attenta ex imitatione habita &  
discussione solerti, de ipsius sanctitate vite ac veritate  
miraculorum plenarie certi facti, ad requisitionem in-  
stantem, ac supplicationem humilem & devoutam Prä-  
latorum multorum apud Sedem Apostolicam existen-  
tium, de dictorum fratrum nostrorum consilio & assenti,  
confisi de omnipotenti Dei misericordia, auctoritate  
quoque Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, &  
nostra, in Sanctorum Confessorum catalogo eum du-  
ximus adscriendum.*
- §. 24. Ideoque Universitatem vestram monemus &  
hortanturn attentè, per Apostolica vobis scripta mandan-  
tes, quatenus 6. Non. Octobris festum Confessoris ejus-  
dem devote & solenniter celebretis, ut pia ejus inter-  
cessione & hæc à noxiis protegi, & in futuro semp-  
terna gaudia consequi valeatis.*
- §. 25. Ut autem ad ipsius venerabile sepulchrum ar-  
dentius & affluentius Christiani Populi confluat multi-  
tudo, ac celebrius ejusdem Confessoris extollatur festi-  
vitas, omnibus vere pœnitentibus & confessis, qui cum  
reverentia illuc in eodem festo annuatim accesserint ip-  
suis suffragiis petitiuri, de omnipotenti Dei misericor-  
dia, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus au-  
toritate confisi, duos annos & duas quadragenas; ac  
cedentibus vero annis singulis ad prædictum sepul-  
chrum infra ejusdem fæti octavas, centum dies de in-  
juncta sibi pœnitentia misericorditer relaxamus.*
- D. P. A. 4. 74  
17. A. 74